
 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
            Zápis z veřejného zasedání členů zastupitelstva Obce Litenčice 
                      konaného 24.srpna 2007 ve Strabenicích č.j. 11/2007 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Zasedání začalo v 18.hod. a bylo ukončeno ve 20.hod. 
 
Přítomni obecní zastupitelé(dále jen OZ) : Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Valach 
Petr, Otruba Zdeněk, Drábek Leoš 
 
Omluveni OZ : Zapletal Luděk, Zavadil Petr, Tesák Josef 
Neomluven OZ : Klech Martin 
 
Jednání zahájil starosta obce Josef Smažinka a přednesl návrh programu jednání. 
 

1) Zahájení  
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Zpráva o pracovních setkáních členů obecního zastupitelstva 
4) Výkup pozemků pro stavbu rodinných domů 
5) Vydání knihy o Litenčicích 
6) Obecná diskuse s občany k aktuálním problémům 
7) Usnesení 
8) Závěr  

 
 
Projednání  bodu 2) :  
-------------------------- 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatel : Otruba Zdeněk 
Ověřovatelé : Drábek Leoš, ing. Podstatzký Richard 
Návrh na zapisovatele, ověřovatelů a program jednání byl schválen 5 hlasy OZ 
 
 
Projednání bodu 3) : 
------------------------- 
 
Starosta informoval občany o pracovním zasedání členů zastupitelstva které se konalo 
26.7.2007, kterého se zúčastnilo 7 OZ , omluveni byli Otruba Zdeněk a Klech Martin. 
 
Na zasedání se projednávalo : 
 1) Obci nebyla poskytnuta dotace na opravu střechy zdravotního střediska – nutno příjmout 
náhradní levnější variantu. 
 2) Byl poskytnut materiál na opravu hrobu farářů v hodnotě cca.3.500Kč 
 3) Byla zaslána žádost do Parlamentu ČR o znovuzavedení názvu Městys Litenčice 
 4) Byla projednána žádost o příspěvek na Memoriál Fr. Housky 2.500Kč 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

  
5) Znovu byl návrh na prodej obecní Avie 
6) Diskuse ohledně obecní orné půdy, pokusit se sehnat peníze a zasadit ovocné stromy 
7) Žádost SDH o zakoupení savic a zámků do vozidla Avie 
8) Starosta informoval o provedených pracích v obci – opravy chodníků, sečení atd. 
9) Žádost soc.služeb v Kroměříži o finanční příspěvek  
10) Možnost bezplatného převodu pozemků z Pozemkového fondu na Obec Litenčice 
11) Dotace na zakoupení ochranných zásahových prostředků pro jednotku SDH 20.000Kč 
 
 
Projednání bodu 4) 
------------------------ 
 
Na základě dosud platného Územního plánu, je možná v lokalitě nad školou výstavba 
rodinných domků. Vzhledem k tomu, že se již přihlásili obyvatelé z naší obce se zájmem o 
stavební pozemek, je nutno jim nějaký nabídnout. 
Starosta nechal zaměřit výše jmenovanou lokalitu a oslovil stávající majitele, jestli by 
souhlasili s odprodejem nebo směnou. 
Obecní zastupitelé se dohodli na ceně vykupovaného pozemku 5Kč/m2. 
Starosta nechal hlasovat o ceně pozemků. 
Hlasování : Pro návrh 5členů OZ      Proti : 0členů OZ     Zdrželi se : 0 členů OZ 
 
Projednání bodu 5) 
----------------------- 
 
Starosta podal informaci o dalších jednáních s panem ing.Střešinkou ohledně knihy o 
Litenčicích. Na posledním jednání byly starostovi předány 3ks disket s obsahem 
připravované knihy, aby si ji mohl přečíst a popřípadě připomínkovat. Také navržena 
autorská odměna a to ve výši 25.000kč. Starosta nechal hlasovat o výši odměny. 
Hlasování : Pro návrh 5 členů OZ      Proti : 0 členů OZ      Zdrželi se : 0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 6) 
------------------------ 
 
Do diskuse se přihlásil p. Karel Drábek st. : dotaz na cestu mezi Strabenicemi a Hošticemi 
ohledně splavování při velkých deštích. 
Starosta odpověděl, že komunikace je státní a využívá je z velké části pouze Agrodružstvo 
Morkovice. Vzhledem k tomu nemůže obec na opravu cesty uvolnit žádné finanční 
prostředky. 
Dále p.Drábek upozornil na to , že je nutno vyčistit kanalizaci v obci. 
Bylo konstatováno, že je nutno tuhle věc prošetřit a udělat závěr. 
 
P.Morongová se dotazovala na chod školy v Litenčicích. 
Starosta ujistil, že do školy se nastupuje 3.9.2007, a budou prováděny kroky které povedou 
k tomu, aby se prestiž naší školy zlepšila. 
Ing. Podstatzký apeloval na nutnost přilákání dalších dětí do školy a navrhl, aby se udělalo 
nové výběrové řízení na funkci ředitele. 
 



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

P. Valach st. se ptal na pokračující práce na místním kostele. 
Odpověděl mu ing. Podstatzký , že práce postupují dle plánu a budou ukončeny asi do konce 
měsíce září.  
 
Místostarosta p. Valach Petr informoval občany o připravované rallye Vyškov, která se jede 
v Litenčicích 8.září. Ing. Podstatzký upozornil na nebezpečnost při průjezdu obcí. P Valach 
ho ujistil, že bude všechno zabezpečeno. 
 
Starosta Josef Smažinka poděkoval všem občanům, kteří se podíleli na odklízení škod 
způsobených přívalovým deštěm v pondělí 20.8.2007 ve Strabenicích. 
 
Starosta požádal zastupitele, aby se odhlasovalo uvolnění financí na opravu střechy zdr. 
Střediska v Litenčicích, a to ve výši do 150.000Kč. 
Všichni přítomni zastupitelé byli pro návrh. 
 
Starosta také požádal o změnu čísla popisného pro dům č.163 ve vlastnictví Jana Žourka a 
Ludmily Vaškové. Při odprodeji domu od obce vzniklo duplicitní číslo, což není možné, a 
proto jsme povinni tohle číslo změnit. Nově přidělené číslo je 196. Číslo 163 zůstane 
manželům Poslušným. 
Všichni přítomní zastupitelé byli pro tento návrh. 
 
Projednání bodu 7) 
       Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Litenčice a Strabenice ze dne 24.8.2007 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí : 
1.Přidělení dotace pro jednotku SDH od Zlínského kraje ve výši 20.000Kč 
2.Změnu duplicitního čísla popisného 163 na číslo 196 pro majitele domu Jana Žourka a  
Ludmilu Vaškovou 
3.Možnost odprodat obecní vozidlo Avia za cenu 15.000Kč 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje :  
1.Finanční příspěvek na Memoriál Fr. Housky loveckých psů ve výši 2.500Kč 
2.Bezplatný převod pozemků z Pozemkového fondu na Obec Litenčice p.č. 1401, 1432 
3.Autorská odměna ing.Střešinkovi ve výši 25.000Kč za napsání knihy o Litenčicích 
4.Uvolnění fin. prostředků na opravu střechy zdr.střediska ve výši 150.000Kč 
5.Odkup pozemků na stavební místa v lokalitě nad školu za 5Kč/m2. 
 
Hlasování o platnosti usnesení : 
Pro návrh : 5 členů OZ          Proti návrhu : 0 členů OZ           Zdrželi se : 0 členové OZ 
 
Starosta poděkoval občanům za účast a zasedání ukončil 
 
 
………………………………                                            …………………………………… 
Josef Smažinka, starosta                                                     Petr Valach, místostarosta 
 
 
………………………………                                           …………………………………….. 
Ing. Richard Podstatzký                                                          Leoš Drábek                                                                                                       



 

www.litencice.com    tel. 573374017 

                                                OBECNÍ ÚŘAD LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 


